



VADSKÆR
KRØMMELBEIN
STATSAUTORISERET
REVISIONSANPARTSSELSKAB

Annual report for the period 1 January to 31 December 2023

Optimum Voyage ApS

Fredericiagade 4, 1310 København K

CVR no. 37 30 93 89

(8th Financial year)

Adopted at the annual general meeting on 29
June 2024

Alexandar Korsgaard Bruun
chairman

Table of contents

	Page
Statements	
Statement by management on the annual report	1
Independent auditor's report on extended review	2
Management's review	
Company details	4
Management's review	5
Financial statements	
Accounting policies	6
Income statement 1 January 2023 - 31 December 2023	12
Balance sheet at 31 December 2023	13
Statement of changes in equity	15
Notes	16

Company details

The company

Optimum Voyage ApS
Fredericiagade 4
1310 København K

Website: www.optimumvoyage.com

CVR no.: 37 30 93 89

Reporting period: 1 January - 31 December 2023

Incorporated: 17 December 2015

Financial year: 8th financial year

Domicile: Copenhagen

Supervisory board

Mathias Nyman Kjær, chairman
Janus Benn Sørensen
Martin Hjorth Simonsen
Thor Peter Andersen

Executive board

Martin Hjorth Simonsen, CEO

Auditors

Vadskær Krømmelbein
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
Vibeholms Allé 16
2605 Brøndby

Management's review

Business review

The company's main activity is development and sales of weather routing and services to vessels and business in connection to this.

Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2023 shows a loss of DKK 1,905,504, and the balance sheet at 31 December 2023 shows negative equity of DKK 296,066.

The result for the year is as expected due to the investments in development.

Management assesses that the criterias for recognition of deferred tax assets are now met based on expectations to future earnings. The recognition is treated as a change in managements estimates.

The company's capital resources has been strengthened in the year with a total of DKK 2,400,000 from the shareholders. Furthermore, the equity has restored and has been strengthened in 2024 with an increase of DKK 1,400,000.

A positive development is expected for the financial year 2024 in connection to extended sales of the Company's services, which is expected to lead to a large increase in revenue.

We refer to note 1 for a description of the companys capital resources in connection to the continuously development of the Company's activities.

Significant events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Income statement 1 January 2023 - 31 December 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Gross profit	2	2,126,609	1,069,956
Staff costs	3	<u>-3,868,669</u>	<u>-2,804,484</u>
Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses		-1,742,060	-1,734,528
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		-1,337,015	-801,570
Other operating costs		<u>0</u>	<u>-267,299</u>
Profit/loss before net financials		-3,079,075	-2,803,397
Financial income		1,717	41,721
Financial costs		<u>-405,606</u>	<u>-178,349</u>
Profit/loss before tax		-3,482,964	-2,940,025
Tax on profit/loss for the year	4	<u>1,577,460</u>	<u>0</u>
Profit/loss for the year		<u>-1,905,504</u>	<u>-2,940,025</u>
Recommended appropriation of profit/loss			
Retained earnings		<u>-1,905,504</u>	<u>-2,940,025</u>
		<u>-1,905,504</u>	<u>-2,940,025</u>

Balance sheet at 31 December 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Assets			
Completed development projects		<u>1,674,430</u>	<u>1,362,964</u>
Intangible assets	5	<u>1,674,430</u>	<u>1,362,964</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment	6	<u>0</u>	<u>22,524</u>
Tangible assets		<u>0</u>	<u>22,524</u>
Investments in subsidiaries	7	200,100	200,100
Deposits	8	<u>23,135</u>	<u>23,135</u>
Fixed asset investments		<u>223,235</u>	<u>223,235</u>
Total non-current assets		<u>1,897,665</u>	<u>1,608,723</u>
Trade receivables		466,842	548,685
Other receivables		44,190	975,666
Deferred tax asset		1,577,460	0
Prepayments		<u>0</u>	<u>6,574</u>
Receivables		<u>2,088,492</u>	<u>1,530,925</u>
Cash at bank and in hand		<u>755,642</u>	<u>122,684</u>
Total current assets		<u>2,844,134</u>	<u>1,653,609</u>
Total assets		<u><u>4,741,799</u></u>	<u><u>3,262,332</u></u>

Balance sheet at 31 December 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Equity and liabilities			
Share capital		131,643	122,055
Reserve for development expenditure		1,306,055	1,063,112
Retained earnings		<u>-1,733,764</u>	<u>-1,975,729</u>
Equity		<u>-296,066</u>	<u>-790,562</u>
Other payables		<u>4,428,294</u>	<u>2,816,458</u>
Total non-current liabilities	9	<u>4,428,294</u>	<u>2,816,458</u>
Trade payables		54,704	291,165
Payables to shareholders and management		3,094	0
Other payables		451,279	900,544
Deferred income		<u>100,494</u>	<u>44,727</u>
Total current liabilities		<u>609,571</u>	<u>1,236,436</u>
Total liabilities		<u>5,037,865</u>	<u>4,052,894</u>
Total equity and liabilities		<u>4,741,799</u>	<u>3,262,332</u>
Capital resources and liquidity	1		
Special items	2		
Contingent liabilities	10		
Mortgages and collateral	11		

Statement of changes in equity

	Share capital	Share premium account	Reserve for development expenditure	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2023	122,055	0	1,063,112	-1,975,729	-790,562
Cash capital increase	9,588	2,390,412	0	0	2,400,000
Transfers, reserves	0	0	242,943	-242,943	0
Net profit/loss for the year	0	0	0	-1,905,504	-1,905,504
Transfer from share premium account	0	-2,390,412	0	2,390,412	0
Equity at 31 December 2023	131,643	0	1,306,055	-1,733,764	-296,066

Notes

1 Capital resources and liquidity

During 2023 a total of DKK 2,400,000 has been injected as equity from the shareholders to support the continuous development of the services provided as well as financing to the extensive investments made during the year to develop the markets and to gain further market shares.

Further capital has been secured in the beginning of 2024 with an equity increase of DKK 1,400,000. The current growth rate has been secured by sufficient capital resources and intention from the shareholder to inject further capital as required in 2024 until a positive cashflow from operations is expected from 2025.

Management has prepared a financial forecast for the remainder of the financial year 2024 as well as the financial years 2025 and 2026. Revenue in the financial forecast shows an increase in revenue driven by signed collaborations awaiting final implementation expected during H2 of 2024.

Based on current activities and conservative contract expectations the company has secured the necessary liquidity and capital resources required to maintain operation during the financial forecast.

In the nature of financial forecasts they are subject to uncertainty, variations in operation and the general business plan of the company, which may result in the interest or requirement of strengthening the company liquidity. It is the assessment of the management team that this may be achieved if the business plan and growth strategy is otherwise followed.

2 Special items

Special items for 2023 consist of received government grants of DKK 1,032,599 relating to the development projects as well as debt cancellation of DKK 450,000 due to certain conditions in the original loan granted.

Special items of DKK 1,482,599 are recognised under other operating income in the gross profit.

Notes

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
3 Staff costs		
Wages and salaries	3,820,469	2,770,354
Other social security costs	<u>48,200</u>	<u>34,130</u>
	<u>3,868,669</u>	<u>2,804,484</u>
Number of fulltime employees on average	<u>6</u>	<u>4</u>
4 Tax on profit/loss for the year		
Deferred tax for the year	<u>-1,577,460</u>	<u>0</u>
	<u>-1,577,460</u>	<u>0</u>
5 Intangible assets		Completed development projects
Cost at 1 January 2023		2,317,512
Additions for the year		1,625,957
Transfers for the year		<u>0</u>
Cost at 31 December 2023		<u>3,943,469</u>
Impairment losses and amortisation at 1 January 2023		954,549
Amortisation for the year		<u>1,314,490</u>
Impairment losses and amortisation at 31 December 2023		<u>2,269,039</u>
Carrying amount at 31 December 2023		<u>1,674,430</u>

The Company has developed different software solutions which are all launched and continuously being sold on relevant markets. The Company sees a large market for its solutions and expects the solutions to generate large revenue in 2024 and further on.

Notes

6 Tangible assets

	<u>Other fixtures and fittings, tools and equipment</u>
Cost at 1 January 2023	<u>87,196</u>
Cost at 31 December 2023	<u>87,196</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January 2023	64,672
Depreciation for the year	<u>22,524</u>
Impairment losses and depreciation at 31 December 2023	<u>87,196</u>
Carrying amount at 31 December 2023	<u><u>0</u></u>

7 Investments in subsidiaries

Cost at 1 January 2023	<u>200,100</u>	<u>200,100</u>
Cost at 31 December 2023	<u>200,100</u>	<u>200,100</u>
Carrying amount at 31 December 2023	<u><u>200,100</u></u>	<u><u>200,100</u></u>

Investments in subsidiaries are specified as follows:

<u>Name</u>	<u>Registered office</u>	<u>Ownership interest</u>
Optimum Voyage India Pvt Ltd.	India	99%

Notes

8 Fixed asset investments

	<u>Deposits</u>
Cost at 1 January 2023	<u>23,135</u>
Cost at 31 December 2023	<u>23,135</u>
Carrying amount at 31 December 2023	<u><u>23,135</u></u>

9 Long term debt

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Other payables		
After 5 years	205,879	34,973
Between 1 and 5 years	<u>4,222,415</u>	<u>2,781,485</u>
Non-current portion	<u>4,428,294</u>	<u>2,816,458</u>
Within 1 year	0	139,439
Other short-term other debt	<u>451,279</u>	<u>761,105</u>
Current portion	<u>451,279</u>	<u>900,544</u>
	<u><u>4,879,573</u></u>	<u><u>3,717,002</u></u>

10 Contingent liabilities

The Company has entered a rental lease agreement with a minimum commitment in 2024 amounting to DKK 6,356.

11 Mortgages and collateral

The company has placed existing and future purchases of inventories, goodwill, intangible assets, tangible assets and trade receivables as security for debt in accordance with the rules on company charges (floating charges) with a maximum nominal value of DKK 4,250,000. The carrying amount of assets covered by the company charge totals DKK 2,141,272 at 31 December 2023 (DKK 1,934,173 as of 31 December 2022).